

Weinliste La Cantinetta del Cuore, Erlanger Strasse 5, 91096 Möhrendorf

Mai 16

V010516

Land	Region/Erzeuger	Jahrgang	Produktname	Liter	Preis/ Flasche (€)	Farbe	Literpreis (€)
Art. Nr. LCDC							
Italien	Südtirol						
CMI00106	Ritterhof	2014/2015	Gewürztraminer DOC	0,75	13,50	w	18,00
CMI00107		2011	Rosenmuskateller DOC	0,75	12,90	w	17,20
CMI00102		2013/2014	Lagrein DOC	0,75	11,90	r	15,87
CMI00104		2013/2014	Kalterersee DOC	0,75	9,90	r	13,20
CMI00105		2010/2012	Lagrein Riserva	0,75	18,90	r	25,20
	Lombardei						
CMI04601	Corte Sermana	2015	Lugana DOP	0,75	10,50	w	14,00
CMI04001	Tenuta Villa Crespia	nv	Franciacorta Brut DOCG	0,75	20,90	w	27,87
CMI04004		nv	Franciacorta Extra Brut DOCG	0,75	25,90	rs	34,53
	Veneto						
CMI00302	Le Contesse	nv	Marca Trevigiana frizzante	0,75	5,50	w	7,33
CMI00401	Giuseppe Brunelli	2012	Valpolicella Classico Superiore DOC	0,75	9,80	r	13,07
CMI00402		2012/2013	Valpolicella Ripasso DOC	0,75	12,50	r	16,67
CMI00403		2011/2012	Valpolicella Amarone DOCG	0,75	27,90	r	37,20
CMI00403M		2009/2010	Valpolicella Amarone DOCG	1,5	75,00	r	50,00
CMI00403D		2006/2010	Valpolicella Amarone DOCG	3	139,00	r	46,33
CMI00404		2009/2010	Valpolicella Amarone Riserva DOCG	0,75	64,00	r	85,33
CMI00501	Casa Vini Botter	nv	Spumante Brut	0,75	8,20	w	10,93
CMI00613	Villa Sceriman	2015	Moscato secco Veneto IGT	0,75	8,20	w	10,93
CMI00609		2013/2014	Rosato del Veneto	0,75	8,20	rs	10,93
CMI00611		2013	Rosso DOC	0,75	8,50	r	11,33
CMI00604		2013/2015	Merlot DOC	0,75	8,50	r	11,33
CMI00608		2011/2012	Colli Euganei Merlot Riserva DOC	0,75	13,90	r	18,53
CMI00605		2011/2013	Colli Euganei Rosso Riserva DOC	0,75	13,90	r	18,53
CMI00612		nv	Prosecco frizzante DOC	0,75	8,20	w	10,93
CMI00606		nv	Prosecco Spumant extra dry DOC	0,75	11,50	w	15,33
CMI00610		nv	Chardonnay Spumante Brut DOC	0,75	10,90	w	14,53
CMI04701	Bennati	2015	Pinot Bianco del Veneto IGT	0,75	5,50	w	7,33
CMI04702		2015	Bianco di Custoza DOC	0,75	7,50	w	10,00
CMI03801	Cielo e Terra	2014/2015	Garganega Chardonnay	0,75	4,80	w	6,40
CMI00901	Piovene Porto Godi	2011/2012	Cabernet Colli Berici DOC	0,75	18,50	r	24,67
CMI00902		2011/2012	Merlot Colli Berici DOC	0,75	18,50	r	24,67

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

Friaul									
CMI01001	Dal Bello								
CMI01001M									
CMI01102	San Simone	2014/2015	Sauvignon Grave del Friuli DOC			0,75	8,20	w	10,93
CMI01105		2014/2015	Chardonnay Grave del Friuli DOC			0,75	7,50	w	10,00
CMI01106		2015	Friulano Grave del Friuli DOC			0,75	8,20	w	10,93
CMI01107		2013	Rosso delle Venezie IGT "Rondover"			0,75	8,50	r	11,33
CMI01103		nv	Prosecco Frizzante Colli Trevigiani DOC	"Chiesetta"		0,75	7,90	w	10,53
CMI01104		nv	Prosecco Spumante Brut DOC	"Il Concerto"		0,75	11,90	w	15,87
CMI01104M		nv	Prosecco Spumante Brut DOC	"Il Concerto"		1,5	27,90	w	18,60
Piemont									
CMI01501	Ernesto Picollo	2014/2015	Gavi di Gavi DOCG	"Rovereto"		0,75	9,50	w	12,67
CMI01602	Dacapo	2012	Ruché di Castagnole Monferrato DOCG	"Majoli"		0,75	15,90	r	21,20
CMI01701	Lorenzo Negro	2014/2015	Roero Arneis DOC			0,75	11,90	w	15,87
CMI01702		2012/2013	Barbera d'Alba			0,75	11,90	r	15,87
CMI01703		2012/2013	Nebbiolo Langhe DOC			0,75	11,90	r	15,87
CMI01704		2008/2010	Roero Riserva DOCG	"San Francesco"		0,75	20,90	r	27,87
CMI04504	Agricola Molino Vini	2015	Moscato d'Asti	"Mistral"		0,75	9,90	w	13,20
CMI04501		2014	Dolcetto d'Alba DOC	"Le Querce"		0,75	8,90	r	11,87
CMI04502		2013	Barbera d'Alba Superiore DOC	"Ausario"		0,75	14,90	r	19,87
CMI04505		2013	Barbaresco DOCG	"Teorema"		0,75	26,90	r	35,87
CMI04503		2011	Barbaresco DOCG	"Ausario"		0,75	32,90	r	43,87
Emilia									
CMI04401	Azienda Agricola "La Tosa"	2014/2015	Colli Piacentini DOC	"Valnure Riodeltordo"		0,75	8,90	w	11,87
CMI04402		2015	Gutturnio DOC Superiore	"Terredellatosa"		0,75	11,50	r	15,33
CMI04403		2014/2015	Colli Piacentini DOC Malvasia	"Sorriso di Cielo"		0,75	15,50	w	20,67
CMI04404		2013	Gutturnio DOC Superiore	"Vignamorello"		0,75	19,50	r	26,00
CMI04404M		2013	Gutturnio DOC Superiore	"Vignamorello"		1,5	39,00	r	26,00
CMI04405		2011	Colli Piacentini DOC Cabernet Sauvignon	"Luna Selvatica"		0,75	23,90	r	31,87
CMI04405M		2011	Colli Piacentini DOC Cabernet Sauvignon	"Luna Selvatica"		1,5	48,00	r	32,00
Romagna									
CMI01205	Celli	2014/2015	Albana di Romagna DOC	"I Croppi"		0,75	7,90	w	10,53
CMI01201		2014/2016	Chardonnay IGT	"Bron&Ruseval"		0,75	11,90	w	15,87
CMI01202		2013/2015	Sangiovese di Romagna Superiore DOC	"Le Grillaie"		0,75	7,90	r	10,53
CMI01204		2012/2013	Sangiovese di Romagna Superiore Riserva DOC	"Le Grillaie"		0,75	10,50	r	14,00
CMI01204M		2012/2013	Sangiovese di Romagna Superiore Riserva DOC	"Le Grillaie"		1,5	28,90	r	19,27
CMI01203		2012/2013	Sangiovese-Cabernet	"Bron&Ruseval"		0,75	13,90	r	18,53
CMI00506	Tor del Colle (Botter Vini)	2011	Sangiovese di Romagna Riserva DOC			0,75	5,90	r	7,87

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

CMI04101	Fattoria Casetto dei Mandorli	2012	Sangiovese di Romagna Riserva DOC	"Predappio di Predappio"	0,75	28,90	r	38,53
Toscana								
CMI01901	I Sodi	2010/2012	Chianti Classico DOCG		0,75	13,50	r	18,00
CMI01902		2010	Chianti Classico Riserva DOCG		0,75	18,90	r	25,20
CMI01903		2005	Vin Santo Riserva		0,5	28,90	w	57,80
CMI02003	Gavioli	2012/2014	Rosso di Montepulciano DOC		0,75	9,80	r	13,07
CMI02002		2009/2010	Vino Nobile di Montepulciano Riserva DOCG		0,75	17,50	r	23,33
CMI02103	Palagetto	2014/2015	Vernaccia di San Gimignano		0,75	9,80	w	13,07
CMI02101		2013	Chianti Colli Senesi DOC		0,75	9,80	r	13,07
CMI02102		2009/2012	San Gimignano Rosso DOC	"Sottobosco"	0,75	22,90	r	30,53
CMI02203	Capanna Montalcino	2013	Rosso di Montalcino		0,75	14,90	r	19,87
CMI02201		2009/2010	Brunello di Montalcino DOCG		0,75	37,90	r	50,53
CMI02201M		2010	Brunello di Montalcino DOCG		1,5	76,00	r	50,67
CMI02202		2006/2007	Brunello di Montalcino Riserva DOCG		0,75	59	r	78,67
CMI02202M		2006/2010	Brunello di Montalcino Riserva DOCG		1,5	119	r	79,33
CMI02104	Tenute Niccolai	2012	Rosso di Montalcino DOC	"Bellarina"	0,75	14,90	r	19,87
CMI04204	Riecine	2001	Toscana IGT Passito	"Sebastiano"	0,5	32,90	s	65,80
CMI04301	Fontodi	2011/2012	Chianti Classico DOCG		0,75	20,90	r	27,87
CMI04301H		2012	Chianti Classico DOCG		0,375	12,90	r	34,40
CMI04301M		2011	Chianti Classico DOCG		1,5	44,90	r	29,93
CMI04302		2011	Chianti Classico Gran Selezione DOCG	"Vigna del Sorbo"	0,75	44,90	r	59,87
CMI04302M		2011	Chianti Classico Gran Selezione DOCG	"Vigna del Sorbo"	1,5	98,00	r	65,33
CMI04303		2011	Colli Toscana Centrale IGT	"Flaccianello della Pieve"	0,75	68,00	r	90,67
CMI04303M		2011	Colli Toscana Centrale IGT	"Flaccianello della Pieve"	1,5	139,00	r	92,67
CMI04801	Poggio al Sole	2013	Trittico IGT		0,75	9,90	r	13,20
CMI04802		2012/2013	Chianti Classico DOCG		0,75	13,90	r	18,53
CMI04802M		2013	Chianti Classico DOCG		1,5	27,90	r	18,60
CMI04803		2013	Chianti Classico Gran Selezione DOCG	"Casasilia"	0,75	31,90	r	42,53
CMI04803M		2012/2013	Chianti Classico Gran Selezione DOCG	"Casasilia"	1,5	64,00	r	42,67
CMI04804		2011	Cabernet Sauvignon Toscana IGT		0,75		r	0,00
CMI04901	Villa Sant' Andrea	2010	Chianti Classico Riserva DOCG		0,75	21,90	r	29,20
CMI04901M		2009/2010	Chianti Classico Riserva DOCG		1,5	45,00	r	30,00
CMI04901D		2009/2010	Chianti Classico Riserva DOCG		3	89,00	r	29,67
CMI05001	Il Conventino	2015	Rosso		0,75		r	
CMI05002		2012	Nobile di Montepulciano DOCG		0,75	17,90	r	23,87
CMI05002M		2012	Nobile di Montepulciano DOCG		1,5	44,00	r	29,33
CMI05003		2010/2011	Nobile di Montepulciano Riserva DOCG		0,75	21,90	r	29,20
CMI05003M		2010/2011	Nobile di Montepulciano Riserva DOCG		1,5	54,00	r	36,00

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

	Marken								
CMI01301	Marotti Campi	2014/2015	Verdicchio dei Castelli di Jesi Classico DOC	"Albiano"	0,75	6,90	w	9,20	
CMI01303		2015	Marche IGT	"Rosato"	0,75	8,50	rs	11,33	
CMI01302		2010/2013	Marche IGT	"Donderé"	0,75	17,90	r	23,87	
CMI01401	Saladini Pilastrini	2014/2015	Pecorino Offida DOC		0,75	9,80	w	13,07	
	Abruzzen								
CMI00507	Tor del Colle (Botter Vini)	2014	Montepulciano d'Abruzzo Riserva DOC		0,75	6,50	r	8,67	
	Kampanien								
CMI05101	Vini Forno	2015	Greco di Tufo DOCG	"Porta di Mola"	0,75	10,90	w	14,53	
CMI05102		2015	Fiano di Avellino DOCG		0,75	10,90	w	14,53	
CMI05103		2015	Falanghina del Beneventano IGT		0,75	8,90	r	11,87	
CMI05104		2014	Aglianico del Beneventano IGT		0,75	8,50	r	11,33	
CMI05105		2013	Taurasi DOCG		0,75	18,90	r	25,20	
	Apulien								
CMI02401	Conti Zecca	2012/2013	Negroamaro Salento IGT	"Donna Marzia"	0,75	6,90	r	9,20	
CMI02403		2012	Salice Salentino Riserva DOC	"Cantalupi"	0,75	12,50	r	16,67	
CMI02403M		2012	Salice Salentino Riserva DOC	"Cantalupi"	1,5	25,90	r	17,27	
CMI02404		2012	Primitivo Salento IGT		0,75	12,90	r	17,20	
CMI02404M		2012	Primitivo Salento IGT		1,5	26,90	r	17,93	
CMI02405		2008/2010	Rosso del Salento IGT	"Nero"	0,75	28,90	r	38,53	
CMI00203	Feudo di Santa Croce (Cantine Tinazzi)	2013	Primitivo di Manduria DOC	"Bisanzium"	0,75	10,50	r	14,00	
CMI05201	Soloperto	2014	Primitivo di Manduria DOC		0,75	9,80	r	13,07	
CMI05202		2014	Primitivo di Manduria DOC	"Rubinum"	0,75	13,90	r	18,53	
CMI00504	Koiné (Botter Vini)	2013	Primitivo di Manduria	"Koiné"	0,75	8,50	r	11,33	
CMI00505	Tor del Colle (Botter Vini)	2013	Brindisi Riserva DOC		0,75	6,50	r	8,67	
CMI05301	Masseria Tagaro	2014	Nero di Troia IGT	"Pignataro"	0,75	6,50	r	8,67	
	Sizilien								
CMI02705	Viticoltori Associati Canicatti	2015	Grillo di Sicilia IGT	"Aquilae"	0,75	10,50	w	14,00	
CMI02701		2013	Merlot di Sicilia IGT	"Aquilae"	0,75	10,50	r	14,00	
CMI02702		2012/2013	Syrah di Sicilia IGT	"Aquilae"	0,75	10,50	r	14,00	
CMI02704		2012/2013	Nero d'Avola di Sicilia IGT	"Aquilae"	0,75	10,50	r	14,00	
CMI02703		2012	Nero d'Avola/Syrah di Sicilia IGT	"Scialo"	0,75	15,90	r	21,20	
CMI02801	Lunate	2013/2014	Fiano di Sicilia IGT		0,75	6,90	w	9,20	
CMI02802		2012/2013	Merlot/Nero d'Avola IGT		0,75	6,50	r	8,67	
CMI02903	Vivera	2013/2014	Sicilia Bianco IGP	"Altrove"	0,75	10,90	w	14,53	
CMI02906		2012	Sicilia Bianco IGP	"Salisire"	0,75	15,90	w	21,20	
CMI02905		2015	Sicilia Rosato DOC	"Martinella"	0,75	18,90	rs	25,20	

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

CMI02904		2012/2013	Sicilia Rosso IGP	"Terra dei Sogni"	0,75	10,90	r	14,53
CMI02902		2010/2011	Etna Rosso DOP	"Martinella"	0,75	19,50	r	26,00
CMI05401	Tenute Orestyadi	2015	Pinot Grigio Terre Siciliane IGT	"Marchese Montefusco"	0,75	6,50	w	8,67
CMI05402		2015	Nerello Mascalese Terre Siciliane IGT	"Molino a Vento"	0,75	6,90	w	9,20
CMI05403		2015	Nero d'Avola Terre Siciliane IGT	"Molino a Vento"	0,75	6,90	w	9,20
Sardinien								
CMI03001	Ferruccio Deiana	2013/2014	Vermentino	"Donnikalia"	0,75	9,50	w	12,67
CMI03002		2012	Cannonau di Sardegna DOC	"Silenò"	0,75	12,50	r	16,67
Frankreich Champagne								
CMF02001	Guy Larmandier	nv	Champagne AC Brut	1er Cru	0,75	34,50	w	46,00
CMF02002H		nv	Champagne AC Brut Blanc de Blancs	"Cramant" Grand Cru	0,375	20,90	w	55,73
CMF02002		nv	Champagne AC Brut Blanc de Blancs	"Cramant" Grand Cru	0,750	39,90	w	53,20
CMF02003		nv	Champagne AC Brut Rosé	1er Cru	0,750	37,90	rs	50,53
CMF02004		2006	Champagne AC Brut Millésime	"Cramant" Grand Cru	0,75	58,00	w	77,33
CMF02002M		nv	Champagne AC Brut Blanc de Blancs	"Cramant" Grand Cru	1,5	95,00	w	63,33
CMF02002D		nv	Champagne AC Brut Blanc de Blancs	"Cramant" Grand Cru	3	260,00	w	86,67
CMF02101	Francis Cossy	nv	Champagne AC 1er Cru Brut	"Cuvée Éclat"	0,75	29,50	w	39,33
CMF02102		2008	Champagne AC 1er Cru Brut	"Sophistiquée"	0,75	39,90	w	53,20
CMF02104		nv	Champagne AC 1er Cru Rosé	"Cuvée Élégance"	0,75	31,90	rs	42,53
CMF02104M		nv	Champagne AC 1er Cru Rosé	"Cuvée Élégance"	1,5	66,00	rs	44,00
CMF02103M		nv	Champagne AC 1er Cru Brut	"Cuvée Harmonie"	1,5	66,00	w	44,00
Loire								
CMF03501	Domaine Phillipe Brisbarre	nv	Vouvray Brut Méthode traditionnelle AC	"Fines bulles"	0,75	15,90	w	21,20
CMF03502		2014	Vouvray sec AC		0,75	11,90	w	15,87
CMF00701	Domaine Etienne Daulny	2014/2015	Sancerre blanc AC	"Le Clos de Chaudenay"	0,75	15,90	w	21,20
CMF00801	Domaine Sauger	2014/2015	Cheverny Blanc AC		0,75	9,50	w	12,67
CMF00802		2013/2015	Cheverny Rouge AC		0,75	9,50	r	12,67
CMF00901	Domaine Thierry Michaud	2014/2015	Sauvignon Touraine AC		0,75	8,50	w	11,33
CMF00904		2013/2014	Touraine-Chenonceaux AC	"Eclat de Silex"	0,75	13,50	w	18,00
CMF00906		2014	Gamay de Touraine AC		0,75	7,50	r	10,00
CMF00902		nv	Crémant de Loire AC Brut	"Blanc"	0,75	13,50	w	18,00
CMF00903		nv	Crémant de Loire AC Brut	"Rosé"	0,75	13,90	rs	18,53
CMF00905		nv	Crémant de Loire AC Brut	"Tête de Cuvée"	0,75	17,90	w	23,87
CMF01001	Domaine Benoit Chauveau	2014/2015	Pouilly Fumé AC	"La Charmette"	0,75	14,90	w	19,87
CMF04401	Vignobles Lieubeau	2014/2015	Muscadet de Sèvre et Maine sur Lie AC		0,75	7,90	w	10,53
CMF04402		2010/2012	Muscadet AC	"Cru Chateau Thébaud"	0,75	14,90	w	19,87

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

Burgund								
CMF00401	Domaine Garnier	2013/2014	Chablis AC		0,75	16,90	w	22,53
CMF00402		2013/2014	Chablis AC 1er Cru	"Montmains"	0,75	25,90	w	34,53
CMF00403		2013	Chablis AC 1er Cru	"Mont de Milieu"	0,75	25,90	w	34,53
CMF00404		2013	Chablis AC Grand Cru	"Les Clos"	0,75	58,00	w	77,33
CMF00601	Domaine Georges Burrier	2013/2014	Mâcon Villages AC		0,75	13,90	w	18,53
CMF00602		2013/2014	Saint-Véran AC		0,75	17,90	w	23,87
CMF00603		2013/2014	Pouilly-Fuissé AC		0,75	23,90	w	31,87
CMF03301	Jean-Louis Bachelet	2012/2014	Maranges AOP		0,75	19,90	r	26,53
CMF03302		2011/2014	Pommard AOP		0,75	39,90	r	53,20
CMF03402	Domaine Poulleau	2012/2014	Aloxe-Corton AC		0,75	37,90	r	50,53
CMF04501	Domaine Jacques Bavard	2013/2014	Monthélie AC		0,75	32,90	w	43,87
CMF04502		2010	Chassagne-Montrachet 1er Cru AC	"Les Embrazées"	0,75	59,00	w	78,67
CMF04503		2012	Auxey-Duresses AC		0,75	27,90	r	37,20
Côtes du Rhône								
CMF00104	Domaine Pélaquié	2014	Côtes du Rhône Blanc AC		0,75	8,50	w	11,33
CMF00101		2012/2013	Côtes du Rhône Village AC	"Laudun"	0,75	9,50	r	12,67
CMF00102		2012/2013	Lirac AC		0,75	12,50	r	16,67
CMF00103		2014/2015	Tavel AC		0,75	13,50	r	18,00
CMF00201	Domaine Vallet	2012/2013	Saint-Joseph rot AC	"Meribets"	0,75	21,90	r	29,20
CMF00201M		2011	Saint-Joseph rot AC	"Meribets"	1,5	48,00	r	32,00
CMF00304	Château Maucoil	2015	Le Rouge Plaisir		0,75	6,50	r	8,67
CMF00301		2011/2012	Châteauneuf-du-Pape AC		0,75	28,90	r	38,53
CMF00301M		2010	Châteauneuf-du-Pape AC		1,5	59,00	r	39,33
CMF00302		2013/2014	Châteauneuf-du-Pape Blanc AC		0,75	32,90	w	43,87
CMF00303		2009/2010	Châteauneuf-du-Pape AC	"Cuvée Privilège"	0,75	54,00	r	72,00
CMF02401	Domaine Les Remezières	2012/2013	Crozes Hermitage AC		0,75	14,50	r	19,33
CMF02402		2012/2013	Crozes Hermitage AC	"Cuvée Christophe"	0,75	24,90	r	33,20
CMF02403		2013	Hermitage AC	"Cuvée Emilie"	0,75	58,00	r	77,33
CMF02501	Les Vignerons d'Estézargues	2013/2015	Côtes du Rhône AC "Cuvée de Galets"		0,75	7,50	r	10,00
CMF04301	Domaine Grangier	2013/2015	Condrieu AC	"Les Terrasses"	0,75	34,90	w	46,53
Bordeaux								
CMF02601	Vignobles Comin Chateau La Commanderie de Queyret	2012/2014	Bordeaux Supérieur AC		0,75	8,90	r	11,87
CMF01101	Haut Medoc Château Lynch Moussas	2010	Les Haut de Lynch Moussas	(Zweitwein)	0,75	23,90	r	31,87

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

CMF04601	Château Sociando-Mallet Listrac	2010	Haut Medoc AC	0,75	54,00	r	72,00
CMF01201	Château Saransot Dupré	2010/2011	Cru Bourgeois AC	0,75	20,50	r	27,33
CMF01201H		2011	Cru Bourgeois AC	0,375	11,90	r	31,73
CMF01201M		2012	Cru Bourgeois AC	1,5	37,90	r	25,27
	Moulis						
CMF05801	Château Poujeaux Margaux	2010	Cru Bourgeois AC	0,75	54,00	r	72,00
CMF02801	Château Laroque Pessac Leognan	2010	Margaux AC	0,75	27,90	r	37,20
CMF02901	Château Latour Martillac Graves de Vayres	2006/2007	Pessac Leognan AC	0,75	36,90	r	49,20
CMF04901	Château Haut Bessac Graves	2014	Graves de Vayres AC	0,75	9,80	w	13,07
CMF05001	Grand Enclos du Château de Cérons Pomerol	2012	Graves AC	0,75	23,90	w	31,87
CMF05701	Château La Pointe	2012	Pomerol AOC	0,75	54,00	r	72,00
CMF05901	Château La Croix du Casse	2009	Pomerol AOC	0,75	49,00	r	65,33
CMF05901		2012	Pomerol AOC	0,75	39,00	r	52,00
	Lalande de Pomerol						
CMF02701	Château de Viaud Lalande	2011/2012	Lalande de Pomerol AC	0,75	14,50	r	19,33
CMF02701M		2010	Lalande de Pomerol AC	1,5	34,00	r	22,67
	St Emilion						
CMF03701	Château Jean Voisin GC	2009/2010	Fagouet (Zweitwein)	0,75	19,90	r	26,53
CMF03801	Château Corbin GC Côtes de Castillon	2009/2010	XX de Corbin (Zweitwein)	0,75	24,90	r	33,20
CMF03001	Château Clos L'Eglise Loupiac	2006	Côtes de Castillon AC	0,75	36,90	r	49,20
CMF03901	Château du Vieux Moulin Sauternes	2008/2011	Loupiac AC	0,75	18,90	w	25,20
CMF04001	Château Les Guizats	2010	Sauternes AC	0,75	21,90	w	29,20
CMF04001H		2012		0,375	12,50	w	
	Selection Bordeaux						
	Domaine de Chevalier	2010	Graves AC	0,75	98,00	r	130,67
	Château Cos d'Estournel	2008	St Estèphe AC	0,75	169,00	r	225,33
	Château Langoa Barton	2010	St Julien AC	0,75	89,00	r	118,67
	Château Leoville Las Cases	2010	St Julien AC	0,75	289,00	r	385,33
	Château Ducru Beaucaillou	2012	St Julien AC	0,75	139,00	r	185,33
	Château Pontet Canet	2011	Paulliac AC	0,75	119,00	r	158,67
	Château Brane-Cantenac	2010	Margaux AC	0,75	109,00	r	145,33
	Château Lespault Martillac	2010	Pessac-Leognan AC	0,75	34,90	r	46,53
	Château La Chapelle de Lafon Rochet	2011	Saint Estèphe AC	1,5	58,00	r	38,67

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

	Südwesten								
	Gascogne								
CMF01703	Domaine Perreou	2014/2015	Sauvignon-Manseng	"L'Emotion"	0,75	7,50	w	10,00	
	Cahors								
CMF01301	Château Pinteraie	2011/2012	Cahors AC	"Cuvée des Dames"	0,75	7,90	r	10,53	
CMF01303		2011/2012	Cahors AC	"Malbec"	0,75	9,80	r	13,07	
CMF01302		2010	Cahors AC	"L'Authentique"	0,75	21,90	r	29,20	
CMF01302M		2010	Cahors AC	"L'Authentique"	1,5	46,00	r	30,67	
CMF01401	La Capelle Cabanac	2010/2011	Cahors AC	"Malbec XL"	0,75	19,50	r	26,00	
	Madiran								
CMF01501	Château Laffitte-Teston	2013/2014	Pacherenc sec du Vic-Bihl AC	"Cuvée Ericka"	0,75	12,90	w	17,20	
CMF01502		2010/2011	Madiran AC	"Vieilles Vignes"	0,75	15,90	r	21,20	
	Fronton								
CMF01604	Château Clamens	2010/2011	Fronton AC	"Cuvée Prestige"	0,75	8,50	r	11,33	
CMF01602		2011	Fronton AC	"Caracteres"	0,75	18,50	r	24,67	
CMF01603		2013	Fronton AC Rosé	"Julie"	0,75	8,90	rs	11,87	
	Languedoc-Roussillon								
	Saint Chinian								
CMF01901	Domaine La Maurine	2011/2012	Saint Chinian AOP	"Cuvée Galopins"	0,75	9,90	r	13,20	
CMF05101	Domaine Moulinier	2014/2015	Viognier Vin de Pays d'Oc IGP		0,75	9,80	w	13,07	
	Faugères								
CMF05201	Le Mas du Colombel	2013/2014	Faugères AC		0,75	9,50	r	12,67	
	Coteaux de Languedoc								
CMF06001	Domaine Reine Juliette	2015	Picpoul de Pinet AOC	"Terres Rouge"	0,75	7,50	w	10,00	
	Costières de Nîmes								
CMF05501	Château Saint-Bénézet	2014/2015	Costières de Nîmes Blanc AOP	"Moulin Baguet"	0,75	7,50	w	10,00	
CMF05502		2014	Costières de Nîmes Rouge AOP	"Moulin Baguet"	0,75	7,50	r	10,00	
	Corbières								
CMF02301	Château du Grand Caumont	2012/2013	Corbières AC		0,75	7,50	r	10,00	
CMF05601	Sainte Croix	2014	Corbières blanc sec AC	"La Serre"	0,75	15,50	w	20,67	
CMF05602		2013	Corbières AC	"Magneric"	0,75	15,50	r	20,67	
CMF05603		2011	Corbières AC	"Celestra"	0,75	24,90	r	33,20	
CMF05604		2013	Vin de France	"Carignan"	0,75	19,90	r	26,53	
	Languedoc								
CMF06101	Domaine Astruc	2014	Pinot Noir Vin de Pays d'Oc IGP		0,75	10,50	r	14,00	
	Minervois								
CMF01801	Domaine de Barroubio	2012/2014	Muscat de Saint Jean de Minervois AC		0,75	16,90	w	22,53	
	Provence								
	Côtes de Provence								
CMF05301	La Vidaubanaise	2015	Côtes de Provence AC	"Cuvée de L'Aubade"	0,75	6,90	rs	9,20	

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

CMD05401	Bandol Château d'Azur	2015	Bandol Rosé AC "Tradition"		0,75	16,90	rs	22,53
CMD06201	Savoien Domaine Philippe Chapot	2014/2015	Roussette de Savoie AC		0,75	10,50	w	14,00
Deutschland Mosel								
CMD00106	Harald Rauhen	2014/2015	Riesling QbA		1,00	7,90	w	7,90
CMD00101		2013/2014	Riesling Kabinett trocken		0,75	7,90	w	10,53
CMD00103		2013/2014	Riesling trocken	"Kirchberg Alte Reben"	0,75	9,50	w	12,67
CMD00102		2013/2014	Riesling feinherb	"Edition Matthias"	0,75	7,90	w	10,53
CMD00104		2013	Edition feinherb rot		0,75	8,50	r	11,33
CMD00105H		2003	Riesling Beerenauslese		0,375	16,80	w	44,80
Ruwer								
CMD00201	Maximin Grünhaus	2014	Riesling QbA trocken		0,75	14,90	w	19,87
CMD00203		2014	Riesling Kabinett trocken	"Abtsberg"	0,75	18,90	w	25,20
CMD00202		2014	Riesling Herrenberg trocken	"Alte Reben"	0,75	21,50	w	28,67
Pfalz								
CMD00401	Knipser	2014/2015	Riesling Kabinett	"Kappellenberg"	0,75	14,50	w	19,33
CMD00402		2011/2012	Riesling trocken	"Kalkmergel"	0,75	20,90	w	27,87
CMD00403		2011/2013	Riesling Großes Gewächs	"Steinbuckel"	0,75	31,90	w	42,53
CMD00404		2009	Cuvee X		0,75	54,00	r	72,00
CMD00501	Wageck-Pfaffman	2014/2015	Riesling QbA*		1,00	6,90	w	6,90
CMD00502		2013/2015	Riesling**	"Großkarlbacher"	0,75	8,50	w	11,33
CMD00511		2015	Grauburgunder**		0,75	8,90	w	11,87
CMD00512		2013	Riesling***	"Kalkmergel"	0,75	18,50	w	24,67
CMD00510		2011	Riesling***	"Schützenhaushaus"	0,75	19,90	w	26,53
CMD00503		2011	Chardonnay***	"Goldberg"	0,75	17,90	w	23,87
CMD00505		2011	Spätburgunder***	"Burgweg R"	0,75	26,90	r	35,87
CMD00507		2009/2010	Cuveé W***		0,75	27,90	r	37,20
CMD00901	Weingut Josef Biffar	2011	Biffar Brut		0,75	12,90	w	17,20
CMD00902		2011	Spätburgunder Rosé Brut		0,75	13,90	rs	18,53
CMD00902M		2009	Spätburgunder Rosé Brut		1,5	39,90	rs	26,60
CMD00903		2009	Pinot Brut		0,75	16,90	w	22,53
CMD00904		2006	Blanc de Noir Brut		0,75	28,90	w	38,53
Nahe								
CMD01001	Weingut Korrell	2015	Riesling trocken		0,75	10,50	w	14,00
CMD01002		2015	Riesling trocken	"Von den großen Lagen"	0,75	17,90	w	23,87
CMD01003		2015	Riesling trocken	"Kreuznacher Paradies"	0,75	21,90	w	29,20

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

Franken									
CMD00601	Glaser-Himmelstoss	2014	Silvaner Ortswein	"Dettelbacher Berg-Rondell"	0,75	11,90	W	15,87	
CMD00602		2013/2014	Silvaner Erste Lage	"Sommeracher Katzenkopf"	0,75	15,90	W	21,20	
CMD00701	Fürst Löwenstein	2014	Silvaner Gutswein	"CF"	0,75	9,80	W	13,07	
CMD00702		2013	Silvaner Ortswein	"Homburg"	0,75	15,90	W	21,20	
CMD00707		2014	Riesling Ortswein	"Homburg"	0,75	15,90	W	21,20	
CMD00708		2014	Kallmuth Erste Lage Silvaner	"S"	0,75	20,90	W	27,87	
CMD00703		2012	Kallmuth Erste Lage Riesling	"R"	0,75	20,90	W	27,87	
CMD00704		2013	Kallmuth Erste Lage	"Dreiklang"	0,75	20,90	W	27,87	
CMD00705		2011/2013	Kallmuth Silvaner GG	"Asphodill"	0,75	36,00	W	48,00	
CMD00706		2012	Kallmuth Riesling GG	"Coronilla"	0,75	36,00	W	48,00	
CMD01105	Weingut Schenk	2015	Müller Thurgau trocken	"Ewig-Leben "	1	7,50	W	7,50	
CMD01101		2015	Boden.Schatz trocken	"Handlich"	0,75	8,90	W	11,87	
CMD01102		2015	Scheurebe trocken	"Handlich"	0,75	8,90	W	11,87	
CMD01103		2015	Bacchus feinfuchtig	"Handlich"	0,75	6,90	W	9,20	
CMD01104		2015	Riesling "Marsberg" trocken	"Handwerk"	0,75	9,50	W	12,67	
CMD01201	Weingut Michael Fröhlich	2015	Müller Thurgau	"Frank&Frei"	0,75	7,90	W	10,53	
CMD01202		2015	Silvaner	"Frank&Frei"	0,75	7,90	W	10,53	
CMD01203		2015	Scheurebe trocken	Gutswein	0,75	8,50	W	11,33	
CMD01204		2015	Gelber Muskateller	Gutswein	0,75	9,50	W	12,67	
CMD01205		2015	Silvaner Erste Lage	"Escherndorfer Lump"	0,75	13,50	W	18,00	
CMD01206		2014	Silvaner Große Lage	"Escherndorf Am Lumpen 1655"	0,75	23,90	W	31,87	
CMD01301	Weinmanufaktur 3 Zeilen	2015	Bacchus trocken		0,75	12,50	W	16,67	
CMD01302		2015	Fränkischer Satz trocken		0,75	12,90	W	17,20	
CMD01303		2014	Rouge		0,75	19,50	W	26,00	
CMD01401	Weingut Weigand	2015	Der Wilde	WildWildWhite	0,75	9,50	W	12,67	
CMD01402		2015	Der Wilde	Silvaner	0,75	10,50	W	14,00	
CMD01403		2015	Der Wilde	Rosé	0,75	8,50	W	11,33	
CMD01404		2015	Der Franke	"Julius Echter Berg"	0,75	18,90	W	25,20	
CMD01405		2015	Der Franke	"Iphöfer Kalb"	0,75	18,90	W	25,20	
CMD01406		2015	Der Held		0,75	28,90	W	38,53	
Baden									
CMD00301	Martin Wassmer	2013/2015	Weisser Burgunder QbA		0,75	11,50	W	15,33	
CMD00302		2014/2015	Grauer Burgunder QbA		0,75	11,50	W	15,33	
CMD00303		2011	Spätburgunder QbA	"Schlatte Maltessergarten"	0,75	20,90	W	27,87	
CMD00304		2006/2013	Spätburgunder QbA	"Schlatte SW"	0,75	34,90	W	46,53	
CMD01501	Pfaffenweiler Weinhaus	2015	Gutedel QbA		0,75	5,90	W	7,87	
CMD01502		2015	Grauburgunder Kabinett		0,75	8,50	W	11,33	

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

Österreich		Kremstal							
CMA00101	Proidl	2013/2014	Grüner Veltliner QbA			1,00	7,90	w	7,90
CMA00102		2013/2014	Grüner Veltliner	"Freiheit"		0,75	9,50	w	12,67
CMA00103		2012/2013	Grüner Veltliner	"Alte Reben Pellingen"		0,75	19,50	w	26,00
CMA00104		2013	Riesling vom Urgestein	"Steilheit"		0,75	12,90	w	17,20
CMA00105		2013/2014	Blauer Zweigelt QbA			1,00	7,90	r	7,90
CMA00106		2014	Blauer Zweigelt Reserve			0,75	8,90	r	11,87
		Weinviertel							
CMA00210	Haindl-Erlacher	2015	Grüner Veltliner	"Weinviertel DAC"		0,75	9,90	w	13,20
CMA00202		2015	Grüner Veltliner	"Alte Reben"		0,75	11,90	w	15,87
CMA00211		2015	Neuburger	"Neubeginn"		0,75	10,90	w	14,53
CMA00204		2015	Pinot Blanc	"Ochsleitn"		0,75	9,90	w	13,20
CMA00205		2013	Weissburgunder	"Premium"		0,75	13,90	w	18,53
CMA00206		2012	Grauburgunder	"Premium"		0,75	17,90	w	23,87
CMA00207		2014	Zweigelt	"Ochsleitn"		0,75	10,90	r	14,53
CMA00208		2014	Merlot	"Ochsleitn"		0,75	10,90	r	14,53
CMA00209		2009	Eiswein Chardonnay			0,375	21,90	w	58,40
		Neusiedler See Hügelland							
CMA00211	Prieler	2015	Rosé	"Vom Stein"		0,75	10,50	rs	14,00
CMA00301		2014	Pinot blanc	"Seeberg"		0,75	14,50	w	19,33
CMA00302		2014	Chardonnay	"Sinner"		0,75	13,90	w	18,53
CMA00303		2013	Pinot blanc Leithaberg DAC	"Haidatz"		0,75	31,90	w	42,53
CMA00304		2012	Blaufränkisch	"Johanneshöhe"		0,75	13,50	r	18,00
CMA00305		2013	Blaufränkisch Leithaberg DAC			0,75	31,90	r	42,53
CMA00305M		2012	Blaufränkisch Leithaberg DAC			1,5	64,00	r	42,67
CMA00306		2013	Merlot	"Schützner Stein"		0,75	24,90	r	33,20
CMA00307		2013	Cabernet Sauvignon	"Ungerberg"		0,75	37,90	r	50,53
CMA00308		2013	Pinot Noir			0,75	36,90	r	49,20
CMA00309		2012	Blaufränkisch	"Marienthal"		0,75	64,00	r	85,33
CMA00310		2012	Blaufränkisch	"Goldberg"		0,75	69,00	r	92,00
CMA00310M		2012	Blaufränkisch	"Goldberg"		1,5	139,00	r	92,67
		Neusiedler See							
CMA00401	Paul Achs	2013	Pannobile weiß			0,75	24,90	w	33,20
CMA00402		2013	Zweigelt			0,75	10,90	r	14,53
CMA00403		2013	St.Laurent			0,75	13,50	r	18,00
CMA00404		2014/2015	Blaufränkisch	"Edelgrund"		0,75	14,90	r	19,87
CMA00405		2014	Zweigelt	"Alte Reben"		0,75	15,90	r	21,20
CMA00406		2013	Pannobile rot			0,75	26,90	r	35,87
CMA00406H		2013	Pannobile rot			0,375	13,90	r	37,07
CMA00406M		2013	Pannobile rot			1,5	54,00	r	36,00
CMA00407		2013	Blaufränkisch	"Altenberg"		0,75	43,00	r	57,33
CMA00408		2013	Blaufränkisch	"Spiegel"		0,75	43,00	r	57,33
CMA00409		2013	Blaufränkisch	"Ungerberg"		0,75	43,00	r	57,33
CMA00409M		2013	Blaufränkisch	"Ungerberg"		1,5	86,00	r	57,33

Spanien	Ribeira del Duero							
CME00103	Bodegas Comenge	2014/2015	Rueda DO		0,75	9,50	w	12,67
CME00101		2013/2014	Ribera del Duero DO	"Biberius"	0,75	9,50	r	12,67
CME00104		2011/2012	Ribera del Duero DO Crianza		0,75	17,50	r	23,33
CME00102		2009/2010	Ribera del Duero DO Reserva	"Don Miguel"	0,75	33,90	r	45,20
	Rioja							
CME00204	Heredad Ugarte	2013	Rioja DO		0,75	6,90	r	9,20
CME00201		2012	Rioja Crianza DO		0,75	10,50	r	14,00
CME00203		2009/2010	Rioja Reserva DO		0,75	14,90	r	19,87
CME00202		2008	Rioja Reserva DO	"Martin Cendoya"	0,75	25,90	r	34,53
	Rioja-Alavesa							
CME00502	Bodegas Eguren	2011	Shiraz Tempranillo Mercedes Eguren		0,75	6,50	r	8,67
	Navarra							
CME00301	Bodegas Nekeas	2012	Cabernet/Tempranillo Crianza		0,75	8,90	r	11,87
CME00302		2012	Garnacha "Old Vines"	"El Chaparral de Vega Sindoa"	0,75	12,50	r	16,67
	Penedés							
CME00401	Castell d'Or	nv	Cava Brut Reserva		0,75	9,90	w	13,20
CME00402		nv	Cava Brut Rosat		0,75	9,90	rs	13,20
	Portugal							
CMP00101	Douro C. Da Silva	2011	Dalva Douro Colheita DO		0,75	7,90	r	10,53
	Südafrika							
	Swartland							
CMSA00101	Spice Route	2014	Sauvignon Blanc		0,75	9,90	w	13,20
CMSA00102		2014	Chenin Blanc		0,75	13,50	w	18,00
CMSA00103		2013	Viognier		0,75	16,50	w	22,00
CMSA00104		2013	Mourvedre		0,75	13,90	r	18,53
CMSA00105		2013	Pinotage		0,75	15,90	r	21,20
CMSA00106		2013	Chakalaka		0,75	16,90	r	22,53
CMSA00107		2007	Malabar		0,75	44,50	r	59,33
	Stellenbosch							
CMSA00501	De Trafford	2013	Chenin Blanc		0,75	20,90	w	27,87
CMSA00502		2009	Merlot		0,75	26,90	r	35,87
CMSA00503		2011	Cabernet Sauvignon		0,75	28,90	r	38,53
CMSA00504		2007	Elevation 393		0,75	59,00	r	78,67
CMSA00505		2010	Straw Wine		0,5	35,90	w	71,80

Preisliste *La Cantinetta del Cuore* Mai 2016

CMSA00401	Louisvale	2014	Chardonnay unwooded		0,75	8,90	w	11,87	
CMSA00402		2013	Chardonnay		0,75	17,50	w	23,33	
CMSA00403		2012	Cuvée Dominique		0,75	12,90	w	17,20	
CMSA00602	Stonewall	2011	Cabernet Sauvignon		0,75	13,90	r	18,53	
CMSA00801	Miles Mossop	2011	Max		0,75	27,90	r	37,20	
CMSA00802		2011	Saskia		0,75	25,90	w	34,53	
CMSA00803		2012	Kika		0,375	26,90	w	71,73	
Walker Bay									
CMSA00201	Crystallum	2013	Chardonnay	"Clay Shales"	0,75	33,90	w	45,20	
CMSA00202		2012	Chardonnay	"The Agnes"	0,75	24,90	w	33,20	
CMSA00203		2013	Pinot Noir	"Peter Max"	0,75	24,90	r	33,20	
CMSA00204		2012	Pinot Noir	"Bona Fide"	0,75	33,90	r	45,20	
CMSA00205		2012	Pinot Noir	"Cuvée Cinema"	0,75	33,90	r	45,20	
CMSA00301	Luddite	2008/2009	Shiraz		0,75	38,90	r	51,87	
CMSA00301M		2010	Shiraz		1,5	84,00	r	56,00	
Villiersdorp									
CMSA00704	Slowine	2014	Rose		0,75	7,50	rs	10,00	
CMSA00701		2014	Chenin Blanc		0,75	7,50	w	10,00	
CMSA00702		2013	Pinotage		0,75	7,90	r	10,53	
CMSA00703		2013	Shiraz		0,75	7,90	r	10,53	
CMSA00901	Villiersdorp Cellar	nv	<i>Grape Juice</i>	aus der Muscattraube, alkoholfrei	0,75	6,50	w	8,67	
Ashton									
CMSA01001	Ashton Kelder	nv	<i>Sparkling Grape Juice</i>	aus der Muscattraube, alkoholfrei	0,75	7,50	rs	10,00	
Bulgarien Thrakien									
CMBG00101	Zagreus Winery	2013	Mavrud	"Tiara"	0,75	7,90	r	10,53	
CMBG00102		2006	Mavrud	"Premium"	0,75	10,90	r	14,53	
CMBG00103		2010	Mavrud	"Vinica"	0,75	17,90	r	23,87	
Vidin/Donau									
CMBG00201	Novo Selo	2013	Gamza	"Novo Selo"	0,75	7,90	r	10,53	

Spirituosen, Sherry, Port

Italien

CMI03301	Villa Isa		Grappa Nebbiolo	0,7	23,90		34,14
CMI03302			Grappa Moscato Affinata	0,7	26,90		38,43
CMI03303			Grappa Prosecco	1	25,90		25,90
CMI00607	Villa Sceriman		Grappa Riserva	0,7	25,90		37,00

Frankreich

CMF03101	Cognac Lheraud		Cognac VSOP 5 Jahre Fass	0,7	48,00		68,57
CMF03201	Armagnac Comte de Lauvia		Armagnac VSOP	0,7	39,90		57,00
CMF03601	Calvados Dupont		Fine de Calvados	0,7	29,90		42,71
CMF03602			Calvados Reserve	0,7	41,90		59,86
CMF04101	Distillerie A. Blachère		Pastis Le Camarguais	0,7	23,90		34,14
CMF04201	Distillerie Pierre Guy Pontarlier		Pontarlier Anis sans sucre	0,5	18,90		37,80
CMF04202			Absinthe	0,5	35,90		71,80

Deutschland

CMD00105	Maria Rauen		Williams Birne	0,5	21,90		43,80
CMD00106			Zwetschgenwasser	0,5	20,90		41,80
CMD00107			Weinbergpfirsich	0,5	22,90		45,80
CMD00108			Himbeergeist	0,5	20,90		41,80
CMD00109			Mirabelle	0,5	23,90		47,80
CMD00110			Kirschwasser	0,5	23,90		47,80

Spanien

CME00601	Sherry Alexandro	nv	Fino	0,75	10,80		14,40
CME00602		nv	Amontillado	0,75	10,80		14,40

Portugal

CMP00102	C. da Silva	nv	Dalva Tawny	0,75	11,50	r	15,33
CMP00103		nv	Dalva Dry White Port	0,75	11,50	w	15,33
CMP00106		nv	Dalva Dry White Port 40 Years	0,75	94,00	w	125,33
CMP00107		1963	Dalva Golden White	0,5	135,00	w	270,00
CMP00104		2010	Dalva Late Bottled Vintage	0,75	14,90	r	19,87
CMP00105		1994/2004	Dalva Vintage Port	0,75	41,90	r	55,87
CMP00108		1977	Dalva Colheita	0,75	109,00	r	145,33
CMP00109		1997	Dalva Colheita	0,75	24,90	r	33,20
CMP00110		2000	Dalva Colheita	0,75	23,90	r	31,87

		Kaffee			
Italien					
CMI03401	Moak Caffè	Gusto Bar (100% Robusta)	1 kg	17,90	
CMI03402		Servito (60% Robusta, 40% Arabica)	1 kg	20,90	
CMI03403		Brasilea (80% Arabica, 20% Robusta)	1 kg	23,90	
CMI03501	Parotta Caffè	Gran Crema (60% Arabica, 40% Robusta)	1 kg	17,90	
CMI03502		Amabile (96% Arabica, 4% Robusta)	1 kg	19,90	
CMI03503		Delizioso (80% Arabica, 20% Robusta)	1 kg	18,90	
Peru					
CMD00801	Edles aus Peru	Turu	0,5 kg	13,90	26,80
		Öl und Essig			
Spanien					
CME00305	Nekeas	Olivenöl Arbequina Virgen Extra	2,0	18,90	9,45
CME00306		Olivenöl Arbequina Virgen Extra	0,5	9,50	19,00
CME00307		Olivenöl Arbequina/Arroniz Virgen Extra	0,5	9,50	19,00
Italien					
CMI03601	Librandi	Olivenöl Extra Vergine	0,75	18,90	25,20
CMI04805	Poggio al Sole	Olivenöl Extra Vergine	0,5	17,90	35,80
CMI03701	Aceteia Bellei	Balsamico Bellei Rossa	0,25	5,50	22,00
CMI03702		Balsamico Bellei Gold	0,25	18,90	75,60